in hoc enim casu cessat ratio, & dispositio illius textus in dicta authen. quod locum, quæ alio casu loquitur euidenter, & sic puto intelligendam, & limitandam esse ratione prædicta. Tertius casus est quando pater dedit dotē genero suo, pro filia inæstimatam immobilibus: & animalibus, quæ naturaliter perierunt, vel vsu cōsumpta sunt, & hic est casus magis dubitabilis, nā quoad generum expeditum est, quod non tenetur de illo casu, vel detrimento, sed ad uxorem pertinet, ut in allegata lege plerumque de iure dot. quoad collationem, tamen nihil ibi dicitur, credo tamen verum esse quod supra diximus, in hoc casu quod filius, vel filia teneantur conferre precium & valorem dictorum bonorum, quæ inæstimata tradita sunt à patre rationibus suprascriptis, & hac potissime quæ sequitur, videlicet quod in dicta auth. quod locum, patri potuit imputari culpa quod tali genero dotem tradidit, qui eam perdidit sine culpa filia, de se enim quæri debet quod negligenti homini res suas tradidit, argum. textus in l. Socius, ff. pro Soc. & in §. i. institut. eod. titul. & in §. præterea institut. quibus mo. recontra. oblig. quare filia non tenetur ad collationem dotis si sine culpa sua non potuit à marito dos recuperari facto patris, in casu vero legis plerumque, quando pater dedit genero dotem inæstimatam immobilibus, vel animalibus, quæ naturaliter perierunt, nulla culpa patris deprehenditur in hoc casu, cum naturaliter, vel senectute perierunt, ideò isti casus ad dominum expectant non ad patrem, & eius hæredes, & ideò ad collationem æstimationis tenebuntur filij, ad quos dominium earum rerum reuertitur, secundum regulam iuris supradictam, quod periculum damnum, vel augmentum rerum regulariter ad dominium pertinent, & dominium earum rerum sequuntur.

¶ Superest respondere ad aliud difficile contrarium, quod quibusdā forte